
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 84 TAHUN 2016 

TENTANG 

ANALISIS JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA PADA 
DINAS PENANGGULANGAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Nomor 12 
Tahun 2014 tentang Organisasi Perangkat Daerah serta dalam 
rangka tertib administrasi dan kepastian penataan pegawai 
pada Dinas Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan, 
perlu disusun Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
sebagai rujukan kebutuhan pegawai dalam perencanaan, 
rekruitmen, penempatan, pengendalian dan pengembangan 
pegawai sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja pada Dinas 
Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 



2 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan 
Fungsional Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang Formasi 
Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2003; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah; 

9. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 
KEP/ 75/ M.PAN / 7 / 2004 tentang Pedoman Perhitungan 
Kebutuhan Pegawai Berdasarkan Beban Kerja Dalam Rangka 
Penyusunan Formasi Pegawai Negeri Sipil; 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 33 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Analisis Jabatan; 

11. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 26 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Perhitungan Jumlah Kebutuhan Pegawai Negeri Sipil Untuk 
Daerah; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2011 
tentang Pedoman Jabatan Fungsional Umum di Lingkungan 
Pemerintah Daerah; 

13. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3 
Tahun 2013 tentang Kamus Jabatan Fungsional Umum 
Pegawai Negeri Sipil; 

1111 	
14. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2014 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah; 

15. Peraturan Gubernur Nomor 11 Tahun 2008 tentang Analisis 
Beban Kerja Perangkat Daerah; 

16. Peraturan Gubernur Nomor 160 Tahun 2012 tentang Pedoman 
Penyusunan Analisis Jabatan pada Satuan Kerja Perangkat 
Daerah; 

17. Peraturan Gubernur Nomor 23g Tahun 2014 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Dinas Penanggulangan Kebakaran 
dan Penyelamatan; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG ANALISIS JABATAN DAN 
ANALISIS BEBAN KERJA PADA DINAS PENANGGULANGAN 
KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN. 



BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur dan Perangkat Daerah 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah. 

3. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

4. Perangkat Daerah adalah Perangkat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

5. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat 
SKPD adalah Satuan Kerja Perangkat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

6. Unit Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat UKPD 
adalah Unit Kerja Perangkat Daerah atau Subordinat SKPD. 

7. Sekretariat Daerah adalah Sekretariat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

8. Badan Kepegawaian Daerah yang selanjutnya disingkat BKD 
adalah Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

9. Badan Pendidikan dan Pelatihan yang selanjutnya disingkat 
Badan Diklat adalah Badan Pendidikan dan Pelatihan Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

10. Dinas Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan adalah 
Dinas Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

11. Biro Organisasi dan Reformasi Birokrasi yang selanjutnya 
disingkat Biro ORB adalah Biro Organisasi dan Reformasi 
Birokrasi Sekretariat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta. 

12. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah 
Pegawai Negeri Sipil Pemerintah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta yang bertugas pada SKPD/UKPD atau yang 
ditugaskan Gubernur di luar SKPD/UKPD. 

13. Analisis Jabatan adalah proses, metode dan teknik untuk 
memperoleh data jabatan yang diolah menjadi informasi 
jabatan dan disajikan untuk kepentingan program 
kepegawaian serta memberikan umpan balik bagi organisasi 
dan tata laksana, pengawasan dan akuntabilitas. 



14. Analisis Beban Kerja adalah suatu teknik untuk menetapkan 
jumlah pegawai yang dibutuhkan dan waktu yang digunakan 
dalam menyelesaikan suatu pekerjaan untuk mencapai tujuan 
organisasi. 

15. Jabatan Pimpinan Tinggi adalah sekelompok jabatan tinggi 
pada instansi pemerintah. 

16. Jabatan Administrasi adalah sekelompok jabatan yang berisi 
fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan publik dan 
administrasi pemerintahan serta pembangunan meliputi 
jabatan administrator, jabatan pengawas dan jabatan 
pelaksana. 

17. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang berisi 
fungsi dan tugas dengan pelayanan fungsional yang 
berdasarkan pada keahlian dan keterampilan tertentu. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Bagian Kesatu 

Analisis Jabatan 

Pasal 2 

(1) Analisis Jabatan disusun sebagai dasar untuk memperoleh 
informasi jabatan secara lebih tepat dan akurat. 

(2) Tujuan Analisis Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
sebagai dasar pengelolaan kepegawaian khususnya penataan 
PNS pada Dinas Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan 
digunakan untuk kepentingan kelembagaan, kepegawaian, 
ketatalaksanaan dan pengawasan serta akuntabilitas. 

Bagian Kedua 

Analisis Beban Kerja 

Pasal 3 

(1) Analisis Beban Kerja disusun sebagai dasar memperoleh 
jumlah pegawai yang tepat dan akurat untuk melaksanakan 
tugas dan fungsi sesuai kebutuhan PNS berdasarkan 
struktur organisasi Dinas Penanggulangan Kebakaran dan 
Penyelamatan. 

(2) Tujuan Analisis Beban Kerja sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) sebagai dasar penempatan pegawai dalam jabatan 
yang diperlukan pada Dinas Penanggulangan Kebakaran dan 
Penyelamatan dalam pelaksanaan tugas dan fungsi 
organisasi sesuai beban kerja. 



5 

BAB III 

KEGUNAAN 

Pasal 4 

(1) Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja dipergunakan 
untuk : 

a. perencanaan kebutuhan PNS; 

b. rekruitmen calon PNS; 

c. penempatan PNS; 

d. pengendalian PNS; 

e. pendidikan dan pelatihan PNS; 

f. pengembangan PNS, dan 

g. kesejahteraan PNS. 

(2) Kegunaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 

1111 	 sesuai kewenangannya oleh : 

a. Dinas Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan, 

b. BKD; 

c. Badan Diklat; dan 

d. Biro ORB. 

BAB IV 

RUANG LINGKUP 

Pasal 5 

• (1) Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja dilakukan 
terhadap jabatan pimpinan tinggi, jabatan administrasi dan 
jabatan fungsional pada Dinas Penanggulangan Kebakaran 
dan Penyelamatan. 

(2) Analisis Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diolah 
menjadi informasi jabatan, meliputi : 

a. nama jabatan; 
b. kode jabatan; 

c. unit organisasi; 

d. kedudukan dalam struktur organisasi; 
e. ikhtisar jabatan; 
f. uraian tugas; 

g. bahan kerja; 
h. perangkat/alat kerja; 
i. hasil kerja; 



j. tanggung jawab; 

k. wewenang; 

1. 	korelasi jabatan; 

m. kondisi lingkungan kerja; 

n. risiko bahaya; 

o. syarat jabatan; 

p. prestasi yang diharapkan, dan 

q. butir informasi lain. 

(3) Analisis Beban Kerja berupa jumlah formasi jabatan dan 
pegawai yang dibutuhkan untuk melaksanakan tugas dan 
fungsi Dinas Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan 
sesuai dengan beban kerja jabatan. 

(4) Hasil Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja Dinas 
Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini. 

(5) Penerapan hasil Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
sebagaimana dimaksud pada ayat (4) ditetapkan dengan 
Keputusan Kepala Dinas Penanggulangan Kebakaran dan 
Penyelamatan setelah mendapat validasi dari Biro ORB. 

BAB V 

KEWENANGAN 

Pasal 6 

(1) Pelaksanaan Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
merupakan kewenangan Sekretariat Daerah dalam hal ini 
dilaksanakan oleh Biro ORB. 

(2) Pelaksanaan Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat mengikutsertakan 
SKPD/UKPD terkait dan/atau pihak lain. 

BAB VI 

MONITORING, EVALUASI DAN PENGENDALIAN 

Pasal 7 

(1) Biro ORB melaksanakan monitoring terhadap pemanfaatan 
pelaksanaan hasil Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
pada Dinas Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan 
secara berkala atau sewaktu-waktu sesuai kebutuhan. 

(2) Evaluasi dan pengendalian kebijakan/pengaturan Analisis 
Jabatan dan Analisis Beban Kerja pegawai sebagai bagian 
dari formasi dan kedudukan penempatan pegawai dalam 
jabatan pada Dinas Penanggulangan Kebakaran dan 
Penyelamatan dilaksanakan oleh BKD dan Biro ORB. 



7 

(3) Pelaksanaan evaluasi dan pengendalian sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2), Biro ORB dapat berkoordinasi 
dengan SKPD/UKPD terkait. 

(4) Anggaran pelaksanaan monitoring, evaluasi dan pengendalian 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2) dan ayat (3) 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(APBD) melalui Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Biro 
ORB. 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 11 April 2016 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd. 

BASUKI T. PURNAMA 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 14 April 2016 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd. 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2016 NOMOR 62061 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 
PROVINSI DAERAH KH SUS IBUKOTA JAKARTA, 

it-t7 
YAYAN YUHANAH 

NIP 196508241994032003 



t=i > 

o 

1 	
1) B

en
d

ah
a
ra

 Pen
gelu

aran
 

d
. K

e pal a S
u

bb
agia

n
 Keu

an
gan

 
2) P

en
gad m

in
istrasi P

eren
can

aan
 d

a
n

 An
ggaran

 
1) P

en
gel ola

 Per en
can

aan
 d

an
 A

n
gga ran

 
c. K

e pala S
u

bb
agi a

n
 P eren

can
aan

 d an
 A

n
ggaran

 
2)
 Pen

gad m
i n

ist rasi  K
e pe gaw

ai an
 

1 )
 P en

gel ola K
epe gaw

ai an
 

b
. K

e pala S u
bb

a gian
 K

e pe gaw
ai an

 
6) P

en yiap B
erk

as 
5) A

rsi pari s
 tin

gk a
t t eram

pil  ( pen
yelia) 

4 )
 A rsi paris

 tin
gk a

t t eram
pil  ( pel ak

s an
a) 

3) P
en

gad m
i n

ist rasi  Pim
pi n

an
 

2) P
en

gad
m

in
i st rasi  U

m
u

m
 

1) P
en

gel ola/P
en

gu
ru

s B
aran

g 
a . K

e pal a S
u

b
b
agi an

 U
m

u
m

 
Sek ret ari s D

i n
as 

K
e pal a D

i n
as 

Z 
Ao 
A) 
c-, 
A) 
o- 

A) 

J
ab

atan
 

Pim
pin

an
 

Tin

g g
i
 
 

K
ebu

tu
h

an
 Pegaw

ai  
 

,--, _p 

J
ab

atan
 

A
d

m
in

istrator 

,--, ,---, ,--, ,--, cn 

J
abatan

 
Pen

gaw
as 

›--, c.,) c.,) c,) c.,) ,--, CJ1  

1:1 CDC-, A) P cr  

Po 	p) 
PD 

Jabatan
 

Fu
n

gsion
al  

co 

K
eteran

gan
 



2
) P

en
gad

m
in

i stra
s
i Pen

gen
d

ali an
 O

p
er asi  

1) P
en

gel ola P
en

gen
d

alian
 O

p
er asi  

c. K
e p

al a S
ek

si  P
en

gen
d

ali an
 O

p
erasi  

5) P
en

gad
m

in
ist rasi K

om
u

n
ik

asi  O
p
erasi  

4
) P

etu
gas K

om
u

n
ik

asi  O
p
erasi  

3
) P

etu
gas U

n
it K

om
u

n
ik

asi  O
p
erasi  

2
) P

en
yu

su
n

 K
om

u
n

ik
asi  O

p
erasi  

1 ) P
en

gelol a K
om

u
n

ik
asi  O

p
erasi  

b
. K

ep
al a S

ek
si  K

om
u

n
ik

asi  O
p
erasi  

2
) P

en
gad

m
i n

i strasi  R
en

can
a O

p
erasi  

1 ) P
en

gelola R
en

can
a O

p
erasi  

a
. K

ep
al a S

ek
s
i R en

can
a O

p
erasi  

K
e p

al a B
id

an
g O

p
erasi  

3
) P

en
gad

m
i n

i strasi  P
en

i n
d

ak
an

 
2
) P

en
gaw

as P
en

i n
d

ak
an

 
1) P

en
gel ola P

en
i n

d
ak

an
 

c. K
e p

ala S
ek

si  P
en

i n
d

ak
an

 
2
) P

en
gad

m
i n

i st rasi  I n
s p

ek
si  

1) P
em

erik
sa K

esel am
at an

 K
eb

ak
aran

 
b
. K

e p
ala S

ek
si  I n

sp
ek

si  
2
) P

en
gad

m
in

i st rasi  B
i n

a T
ek

n
is P

en
ce gah

an
 

1) P
en

gel ola T
ek

n
i s P

en
ce gah

an
 

a
. K

ep
al a S

ek
si  B

i n
a T

ek
n

is P
en

ce gah
an

 
K

e p
al a B

i d
an

g P
en

ce gah
an

 K
eb

ak
aran

 
5
) P

en
gad

m
i n

ist rasi  K
eu

an
gan

 

3) 

V
erifik

ator 

4) 

P
en

gel ola D
at a K

eu
an

gan
 

2
 
 

2
) B

en
d

ah
ara P

en
eri m

aan
 

Cd) 

i--,  1—,  1—,  (---, CJ1 

1—,  
k.) C,0 C.k) k...) t,3 K) N —P K) K) CO •—•, t\,) (...),) N 1—,  1—,  Cy) 

--,I 

CO 



3
) P

etu
gas P

en
yelam

atan
 B

an
gu

n
an

 d
an

 
B

ah
an

-B
ah

an
 B

erb
ah

a y
a
 (B

3) 

2
)
 P en

gad
m

i n
ist rasi  P

en
yel am

at an
 B

an
gu

n
an

 
d

an
 B

ah
an

-B
ah

an
 B

erb
ah

a y
a
 (B

3
) 

1 )
 P en

yu
su

n
 B

ah
an

 R
en

can
a O

p
erasi  

P en
yel am

atan
 B

an
gu

n
an

 d
an

 B
ah

an
-B

ah
an

 
B

erb
ah

ay
a
 (B

3 )
 
 

2
) K

oord
i n

ator P
en

yel am
at an

 B
an

gu
n

an
 d

an
 

B
ah

an
-B

a
h

an
 B

erb
ah

ay
a
 (B

3) 

„
 

1 ) P
en

gel ola P
en

yel am
at an

 B
an

gu
n

an
 d

an
 

B
ah

an
-B

ah
an

 B
erb

ah
a y

a
 (B

3
)
 
 

a
. K

e pala S
ek

si  P
en

yel am
at an

 B
an

gu
n

an
 d

an
 

B
ah

an
-B

ah
an

 B
erb

ah
ay

a
 (B

3
) 

K
ep

al a B
id

an
g P

en
yel am

at an
 

3
)
 P en

gad
m

i n
ist rasi  P

em
elih

araan
 d

an
 

P
erb

aik
a
n

 
 

2
) T

ek
n

i si  P
em

elih
a raan

 d
an

 P
erb

aik
an

 
1) P

en
gel ola P

em
elih

araan
 d

an
 P

erb
aik

an
 

c. K
epal a S

ek
si  P

em
elih

araan
 d

an
 P

erb
aik

an
 

3
) P

en
gad

m
in

i st rasi  P
en

gen
d

ali an
 

2
) P

en
yi m

p
an

 B
aran

g 
1) P

en
gel ola P

en
gen

d
alian

 
b
. K

e p
al a S

ek
si  P

en
gen

d
alia n

 
2
) P

en
gad

m
i n

ist rasi  P
en

yed
i aan

 
1) P

en
gel ola. P en

yed
i aan

 

K
e pal a B

id
an

g P
rasaran

a d
an

 S
ar an

a 

a
. K

e p
ala S

ek
si  P

en
yed

i aan
 

N 

C).) 

.-. .--, 1--,  .--- Crt 

CLD N N )---.. 1--,  C.,..) C5) N C.A) ›-, N (..)..) t‘..) (3) 

-,1 

29  N
on

 
PN

S
  

00 



5--,  

2) P
en

gad m
in

istrasi  K
etah

an
an

 K
eb

ak aran
 

1) P
en

gel ola K
etah

an
an

 Kebak aran
 

b
. K

e pal a S
ek

si  K
etah

an
an

 
2) P

en
gadm

in
istrasi  In

f orm
asi d

an
 P u

blik
asi  

1 ) P
en

gelola I n
f orm

asi dan
 P u

blik asi  
a
.
 

K
e pala S

ek
si  I n

f orm
asi  d

a
n

 P u
blik

asi  

K
e pal a B

id an
g P

em
b erda yaan

 d
an

 P
artisi pasi  

M
as varak

at 

5 ) P
etu

gas P
enyel am

at an
 T ran

s port asi  d
an

 
B

an
t u

an
 L

a van
an

 M
edi s D

aru
rat /A

m
bu

l an
ce 

4) P
en

gad m
in

ist rasi  P
enyel am

atan
 T ran

sport asi  
d an

 B
an

t u
an

 L
a yan

an
 M

edis 
D

aru
rat/A

m
b u

lan
c
e
 
 

3) P
en yu

su
n

 B
ah

an
 R

en
can

a O
perasi  

Pen yel am
at an

 T ran
s portasi  d

a
n

 B
an

t u
an

 
La van

an
 M

edis D
aru

rat /A m
bu

l a
n

c
e
 
 

2) K
oordi n

ator P en yel am
at a

n
 T ran

s port asi d
an

 
B

an
tu

a n
 La van

a n
 M

edis D
aru

rat /A
m

b u
l a

n
c
e
  

1) P
en

gel ola P
en yelam

atan
 T ran

s portasi  d
an

 
B

an
tu

a n
 La van

an
 M

edis D
aru

rat /A m
bu

l a
n

c
e
  

c. S
ek

si  P
en

yel am
atan

 T r an
s portasi  d

an
 B

an
t u

an
 

L avan
an

 M
edis D

aru
rat /A m

bu
l a

n
c
e
 
 

5) P
et u

gas Pen yel am
at an

 A
i r d

an
 K

etin
ggian

 

4
) P

en
gad m

i n
ist rasi  P

en
yel am

atan
 A

i r d
an

 
K

eti n
QRi an

 

3 ) P
en

yu
su

n
 B

ah
an

 R
en

can
a O

perasi  
P envel am

atan
 A

i r d
an

 K
eti n

ggi a
n

 
 

2) K
oordi n

at or P
enyel am

atan
 A

i r d an
 

K
etin

QQi a
n

 
 

1) P
en

gelol a P enyel am
atan

 A
i r d

an
 K

etin
ggi an

 
b
. K

e pala S
ek

si  P
en yel am

at an
 A

i r d
an

 K
etin

ggian
 

Ck) 

I--,  I-,  I-,  l-,  01 

Ck) N. .) t\..) N.) LO N...) U..) --, 1—, )—, 
U-I k.) C.x.)  

2  N
on

 PN
S

  

6
  N

on
 PN

S
 

co 



• 

• 
1)
 Pen

gel ola O
perasi 

c. K
e pala S

ek
si  O

perasi  
	

4 )
 Pen

gad
m

in
ist ra

s
i Pen

ce gah
an

 K
eb

ak
aran

, 
Pem

b
erd

aya
an

 dan
 P

artisi pasi  M
asya

rak
a
t
 
 

3) P
en

gaw
as K

esel am
atan

 K
ebak a

ra
n

 
	

2) P
em

erik
sa K

eselam
at an

 K
eb aka

ra
n

 
	

1) P
en

gelola P
en

ce gah
an

 K
eb akaran

, 
P em

berd
a yaan

 d
an

 P
arti sipasi  M

as yarak
a
t
 
 

b
. K

e pala S
ek

si  P
en

ce gah
an

 K
ebak aran

, 
P em

b erd
a yaan

 d
an

 P
arti sipasi  M

as ya
rak

at 	
 

8) P
en

gad
m

in
ist rasi  U

m
u

m
 
 

7) P
en

gad
m

in
ist rasi  P

i m
pin
a
n

 
 

6) P
en

golah
  K

epe gaw
ai a

n
 
 

5 ) P
en

golah
  D

at a
 K

eu
a n

g
a
n

 
	

4
) P

en
gelol a

 Per en
can

aa n
 d

a
n

 An
gga

ra
n

 
	

 

, 	
_  

	

3) V
erifik

a:to
r 

	
2 ) P

en
gel ola/P en

gu
ru

s B
aran

g 
1) B

en
d

ah
araw

an
 

a. K
e pala S

u
bb

agi an
 Tat a U

sah
a 

K
e pala S

u
k u

 D
i n

as P en
an

ggu
lan

gan
 K

eb ak
aran

 
d an

 P en
yel am

at an
 K

ota A
d m

i n
istrasi  J

ak
arta 

P u
s
a
t 

	

4) P
etu

gas K
orps M

u
sik  

3 ) P
en

gad
m

in
i strasi  K

erj asam
a d

an
 K

orps 
M

u
sik  
 

2) K
oordin

at or k
orp

s
 m

u
sik  

1 ) P
en

gel ola K
erj asam

a d an
 K

or p
s M

u
sik

  
c. K

e pala S
ek

si  K
erjasam

a d
an

 K
or ps M

u
sik  

N.) 

C.4) 

1.--,  ....-, 1.--,  •—•, Cn 

(,),.) 1—,  i---,  1--,  i—,  •—,  CS) 
0 Cs..) 1.---` N....) (3) 

.- 

17  N
on

 
P
N

S
 
 

00 

01 



2
) P

e gel ola/P
en

gu
ru

s B
aran

g 
1) B

e n
d

ah
araw

an
 

a
. K

e pala S
u

b
b

a
gian

 T
ata U

sah
a
 

	

K
e pala S

u
k

u
 D

i n
a
s
 P en

an
ggu

l an
gan

 K
eb

ak
aran

 
d
an

 P
en

yel am
at an

 K
ota A

d
m

i n
istrasi  

J
ak

art a U
t a
r
a
 
 

5
) P

etu
gas U

n
it P

em
ad

am
 K

eb
ak

aran
 

4
) P

etu
gas P

en
an

ggu
l an

gan
 K

eb
ak

aran
 d

an
 

R
e
s
c
u

e
 

	

3
) P

en
gad

m
i n

ist rasi  U
m

u
m

 
 

2
) P

en
yu

su
n

 O
p
era

si P en
an

ggu
lan

gan
 

K
eb

ak
ar an

 d
an

 P
en

yel am
at a

n
 
 

1 ) K
oord

i n
at or P

en
an

ggu
l an

gan
 K

eb
ak

aran
 d

an
 

Pen
yel am

at a
n

 
 

f. K
epal a S

ek
t or P

en
an

ggu
l an

gan
 K

eb
ak

aran
 d

an
 

P
en

vel am
at an

 K
ecam

at a
n

 (8
 K

ecam
at a

n
)
 
 

5
) P

etu
gas R
e
s
c
u

e
 
 

4
) P

etu
gas U

n
it R

escu
e 

2
) P

en
yu

su
n

 O
p
erasi  P

en
yel am

at a
n

 
 

3
1
 P en

gad
m

i n
ist rasi  P

en
yel am

at an
 

1) P
en

gel ola P
en

yel am
ata

n
 

	
e. K

epal a S
ek

si  P
en

yel am
at an

 
4
) P

en
gad

m
in

i st rasi  P
rasaran

a d
an

 S
a
ra

n
a
 	

 

_ 
3
) T

ek
n

isi  M
ob

il  O
p
erasi on

al  K
eb

ak
aran

 
2
) P

en
vi m

p
an

 B
ar an

g
 

	
1) P

en
gel ola P

rasaran
a d

an
 S
a
r
a
n

a
 
 

d
. K

epal a S
ek

si  P
rasaran

a d
an

 S
aran

a 
31  P

et u
Q

as U
n

it K
om

u
n

ik
asi  O

p
er asi  
 

21  P
en

Q
ad m

i n
ist rasi  O

p
erasi  
 

1
1
 P en

vu
su

n
 O

p
erasi  
 

t\D 

-1, 

c..ri 

,--, ,--, 
,—, 
Cn 

c_n 
-P 
0) 

Co 
. 
c.n 
C.,) 

1
2
 
 

c,0 1--,  •-•., ..0 --, 

1
5
 
 

c,..) C'3 

-,1 

104  N
on

 
P
N

S
 
 

3
3
5
 N

on
 

PN
S

 
 

5
 Non

 P
N
S

 I 

00 



5) P
etu

gas R
escu

e 
4
) P

etu
gas U

n
it
 R escu

e 
	

3) P
en

yu
su

n
 O

perasi  Pen
yel am

at a
n

 
	

 
2)
 P en

gad m
in

ist ra
s
i P enyel am

ata
n

 	
 

1)
 P en

gelola P
enyel am

at a
n

 
	

e. K
epal a S

ek
si  P

en
yelam

at a
n

 
	

4) P
en

gad m
i n

ist ra
s
i P rasaran

a d
an

 S
a
r
a
n

a
 
 

_  
3) T

ek
n

isi  M
obi l O

perasi o
n

a
l K

eb
ak

a
r
a
n

  
2 )
 P en

yim
pan

 B
aran

g 
1) P

en
gelola P rasaran

a d
an

 S
a
ra

n
a
 
	

d
. K

e pala S
ek

si  P rasaran
a d

an
 S

a
ra

n
a
 
	

4) P
et u

gas U
n

it
 K om

u
n

ik
asi O

per a
s
i 	

 
3) P

en
yu

su
n

 O
perasi  

	
2) P

en
gad m

i n
ist rasi  O

perasi  
	

1) P
en

gelol a O
p
era

si 
	

c. K
e pala S

ek
si  O

perasi  
	

4) P
en

gad
m

in
i strasi  P en

cegah
an

 K
eb

ak aran
, 

P em
b erd

a yaan
 d

an
 P

artisi pasi  M
as yarak

a
t
 
 

3 )
 P en

gaw
as K

esel am
atan

 K
eb ak aran

 	
 

2) P
em

erik
sa K

esel am
atan

 K
eb ak

a
r
a
n

  

1) P
en

gel ola P en
ce gah

an
 K

eb
ak aran

, 
P em

b
erd

a yaan
 d

an
 P

artisi pasi  M
as yarak

a
t
 
 

b
. K

e pala S
ek

si  P
en

ce gah
an

 K
eb

ak
aran

, 
P em

b erd
a yaan

 d
an

 P
artisi pasi  M

as yarak
at 	

 

7) Pen
gol ah

  K
epe gaw

ai a
n

 
 

8) 

Pen
gad

m
i n

ist rasi  U
m

u
m

 
 

9) 

P en
yiap B

erk
a
s
 
 

6 ) P
en

gad
m

in
i st rasi  P

i m
pi n

a
n

 
 

5) P
en

gol ah
  D

ata K
eu

an
gan

 
4) P

en
gel ola P

eren
ca n

aan
 d

an
 A

n
ggaran

 	
 

3) V
erifik

at o
r
 
 

1\...) 

C.)..) 

-1==,  

CJ1 

t,C) .-. .--, ..--, ..--, .---, 

---1 

9 N
o
n

 P
N

S
 I 

00 



I-,  
o !---, 

3
) P

en
gad

m
in

istra
si  P

en
ce gah

an
 K

eb
ak

aran
, 

Pem
b

erd
a ya

an
 d

an
 P

artisi p
asi  M

asyarak
at 

2
) P

en
gaw

as K
eselam

at an
 K

eb
ak

a
r
a
n

 	
 

1) P
em

erik
sa K

esel am
atan

 K
eb

ak
a
r
a
n

  

1) P
en

gel ola P
e n

cegah
an

 K
eb

ak
aran

, 
Pem

b
erd

aya
an

 d
an

 P
artisip

a
si  M

as ya
rak

a
t  

b
. K

epal a S
ek

si  P
en

ce gah
an

 K
eb

ak
aran

, 
P
em

b
erd

a yaan
 d

an
 P

arti sip
asi  M

asyarak
a
t
 
 

9
) P

en
yiap

 B
erk

a
s
 

	
8
)
 Pen

gad
m

i n
istra

s
i U

m
u

m
 

	
7
) P

en
gol ah

  K
e pegaw

ai an
 

6
) P

en
gad

m
in

i strasi  P
i m

pi n
a
n

 
	

5
) P

en
golah

  D
ata K

eu
an

gan
 

4
) P

en
gel ola P

eren
can

aan
 d

an
 A

n
g
g
a
r
a
n

 	
 

_ 	
_  

	

3
) V

erifik
at o

r
 

	
2
) P

egelol a/P
en

gu
ru

s B
ar an

g 
1)
 B en

d
ah

araw
an

 
a
. K

epal a S
u

b
b

a gian
 T

ata U
sah

a
 

	
 

K
epal a S

u
k

u
 D

i n
as P

en
an

ggu
lan

gan
 K

eb
ak

aran
 

d
an

 P
en

yel am
at an

 K
ota

 A
d

m
in

i strasi  J
ak

art a
 B
a
ra

t  

5
) P

etu
g
a
s
 U

n
i t
 P em

ad
am

 K
eb

ak
aran

 

4
) P

etu
gas P

en
an

ggu
l an

gan
 K

eb
ak

aran
 d

an
 

R
e
s
c
u

e
 
 

3
) P

en
gad

m
i n

ist rasi  U
m

u
m

 
 

2
) P

en
yu

.su
n

 O
p
erasi  P

en
an

ggu
l an

gan
 

K
eb

ak
aran

 d
an

 P
en

yel am
at an

 

1) K
oord

i n
at or P

en
an

ggu
lan

gan
 K

eb
ak

aran
 d

an 
Pen

yel am
at a

n
 

	

f. K
e pala S

ek
t or P

en
an

g gu
lan

gan
 K

eb
ak

aran
 d

an
 

Pen
yel am

at an
 K

ecam
at a

n
 (6  K

ecam
at an
)
 
 

K) 

(..).) 

C5 \ C./1 

1.-,  1--,  0..) i-,  1-,  1-,  1-,  1-,  -.-., 
1-,  
al 
C./1 

Cri 
LO 
-P 

C3') CS) 
cn 00 

-- 

›--, 
,--, 

Z 
cf) Z o 

3
9
8
 N

on
 

P
N

S
 
 

oo 



i»--,  
i--, )--, 

K
e pala S

u
ku

 D
i n

as P en
an

ggu
lan

gan
 K

eb
ak aran

 
d an

 P en yel am
atan

 K
ota

 Ad
m

in
ist rasi  

J akart a S
elat an

 

1 )
 Petu

gas U
n

it P em
ad

am
 K

eb akar an
 

4) P
etu

g
a
s
 P en

an
g gu

lan
gan

 K
ebak

aran
 d an

 
R
e
s
c
u

e
 
 

3) P
en

gadm
i n

istra si  U
m

u
m

 
 

2) P
en yu

su
n

 O
perasi  P

en
an

ggu
lan

gan
 

K
eb ak

aran
 dan

 P
en yel am

at a
n

 
	

1 )
 K oordin

at or P en
an

ggu
lan

gan
 K

ebak aran
 d an

 
Penyel am

ata
n

 
	

f.
 

K
epal a S

ek
tor P en

an
ggu

la n
gan

 K
eb akaran

 d an
 

Penyelam
atan

 K
ecam

at a
n

 (8  K
ec am

at an
)
 
 

5 ) P
etu

g
a
s
 R e
s
c
u

e
 
 

4 )
 P etu

g
a
s
 U

n
it R

escu
e 

	
3) P

en yu
su

n
 O

perasi  P
en yel am

atan
 

2) P
en

gad m
i n

istr asi  P
enyel am

at a
n

 
	

1) P
en

gelola P en yel am
at a

n
 
 

e. K
epal a S

ek
si  P

en yel am
at a

n
 

	
41

 P en
gadm

i n
ist rasi  P

rasaran
a d

an
 S

aran
a
 
 

_ 
3 ) T

ekn
isi  M

obil  O
pera

sion
al  K

eb ak a
r
a
n

 
 

2) P
en vim

pan
 B

aran
g 

1 ) P
en

gel ola P rasaran
a d an

 S
a
ra

n
a
 

	
d
. K

epal a S
ek

si  P
ra saran

a d an
 S

a
ra

n
a
 

	
4)
 Petu

gas U
n

it K
om

u
n

ik
asi  O

perasi  
 

3) P
en

gad m
i n

ist rasi  O
perasi  

	
2) P

en yu
su

n
 O

perasi  
 

1) P
en

gel ola O
pera si  

	
c. K

epal a S
ek

si  O
perasi  

	

00 

CO 1--,  i•—,  cji 

)—, 
---1 

C:Th 
-P 00 --.1 N -•-, (),) 0..) 1—,  --, k..0 «--, ---, C"..) t\..) CY) 

- 

105 N
on

 
' 	

P
N

S
 
 

41
4 N

on
 

P
N

S
 
 

3
 No

n
 P
N

S
  

00 



1 

2
) P

en
gad

m
in

istra
si  P

en
yel am

at an
 

1
1
 P en

gel ola P
en

yelam
at an

 

I
 
 

P
 Ken

2l a
 S ek

si  P
en

yelam
atan

 

-  
•
 

Pen
ead

m
i n

istrasi  P
rasaran

a d
an

 S
aran

a 

•
 

T
ek

n
i si  M

ob
il  O

p
erasi on

al  K
eb

ak
aran

 
2
1
 P en

vim
p
an

 B
aran

g 
P en

gel ola P
r asaran

a d
an

 S
aran

a 
d
. K

e p
ala S

ek
si  P

rasaran
a d

an
 S

a
ra

n
a
 	

 •
 

Pet u
gas U

n
i t K

om
u

n
ik

asi  O
p
erasi  
	

31 P
en

vu
su

n
 O

p
erasi  
	

P
en

gad
m

in
i st rasi  O

p
erasi  
 

1
1
 Pen

gel ola O
p
erasi  

c . K
e p

al a S
ek

si  O
p
erasi  

4
) P

en
gad

m
in

i st rasi  P
en

ce gah
an

 K
eb

ak
aran

, 
Pem

h
erd

avaan
 d

an
 P

arti si pasi  M
as yarak

a
t
 -

  

3
1
 P en

gaw
as K

esel am
at an

 K
eb

ak
aran

 
2
1
 P em

erik
sa K

esel am
at an

 K
eb

ak
aran

 

1) P
en

gel ola P
en

ce gah
an

 K
eb

ak
aran

, 
P em

b
erd

a vaan
 d

an
 P

arti si p
asi  M

as yarak
a
t  

- 

I 	
 

b
. K

e p
ala S

ek
si  P

en
ce gah

an
 K

eb
ak

aran
, 

P
em

b
erd

a vaan
 d

an
 P

arti si p
asi  M

as ya
rak

a
t
 	 

9
1
 Pen

vi ap
 B

erk
as 

- 

- 	
 

R
I P

en
gad

m
in

ist rasi  U
m

u
m

 
71  

P
en

gol ah
  K

e pe gaw
ai an

 
P en

gad
m

i n
ist rasi  P

i m
pi n

a
n

 
	

5
1
 P en

gol ah
  D

ata K
eu

an
gan

 
4
1
 P en

eel ola P
eren

can
aan

 d
an

 A
n
g
g
a
ra

n
 	

 
< 
CD 
'-1 	C ,--, • 

(.-.) 
'"i 

2
1
 P

egel ol a/P
en

gu
ru

s B
aran

g 

-  11  B
en

d
ah

araw
an

 
a
.
 

K
ep

ala S
u

b
b

a
gian

 T
ata U

sah
a
 
	

k) 

(...0 

-I ,  

1-,  1-,  1-+ 1-` /,-• ,-, /--.• 1,-, 1--,  0.) 

1
0
  N

o n
 P

N
S

  

C/0 



---, 
K) ---L 

b
. K

epal a S
ek

si  P
en

cegah
an

 K
eb

ak
aran

, 
P em

b erd
a yaan

 d
a
n

 Parti sipasi  M
asyarak

at 

9) P
en

yiap B
erkas 

8) P
en

gad
m

inistrasi  U
m

u
m

 
7) P

en
golah

  K
epegaw

ai an
 

6)
 Pen

gad
m

inist rasi  Pim
pin

an
 

5) P
en

gelola D
ata K

eu
an

gan
 

4) P
en

gel ola Pro gram
 d

a
n

 An
ggaran

 
3) V

erifik
ator 

2) P
e gelol a/Pen

gu
ru

s B
aran

g 
1 ) B

en
d

ah
araw

an
 

a. K
e pala S

u
bb

a gian
 T

ata U
sah

a 

K
epala S

u
k

u
 D

i n
as P

en
an

ggu
lan

gan
 K

eb
ak

aran
 

d a
n

 Pen yel am
atan

 K
ota A

d
m

ini strasi  J
ak

arta 
Tim

u
r
 
 

5) P
etu

gas U
n

it P em
ad

am
 K

eb
ak

aran
 

2) 

P en
yu

su
n

 O
perasi  P

en
an

ggu
l an

gan
 

K
eb

ak
aran

 d
an

 Pen yel am
atan

 

3) 

P en
gad

m
ini strasi  U

m
u

m
 

4) 

Petu
gas P

en
an

ggu
lan

gan
 K

eb
ak

ar an
 d

an
 

R
esc
u

e
 
 

1) K
oordi n

ator P
en

an
ggu

l an
gan

 K
eb

akaran
 d

an
 

Pen
yelam

ata
n

 
	

f. K
e pala S

ek tor P en
an

ggu
l an

gan
 K

eb
akaran

 d
an

 
Penyel am

at an
 K

ecam
at a

n
 (10  K

ecam
at an
)
 
 

5) 

P etu
gas R

escu
e 

4) P
etu

gas U
n

it R
escu

e 
3) P

en yu
su

n
 O

perasi  P
enyel am

at a
n

 
	

("3 

CD cri 

C C,.) )-, 1--,  1-,  --, ?---, 1--,  i--,  
00 
0.) 

C5) 	V--,  
C7) 	00 
C3. 	0 	0.) C) k) 

82 N
on

 
P
N

S
 
 

5
2
0
 Non

 
PN
S

 
 

03 



—•,, 

1)
 Penyu

su
n

 B
ah

an
 R

en
can

a O
perasi  

Pen
an

ggu
lan

gan
 K

eb akaran
 dan

 
Pen yel am

at an 

1) K
oordi n

ator P en
an

ggu
lan

gan
 K

ebak
aran

 dan
 

Pen yelam
atan

 
 

f. K
epala S

ektor P en
an

ggu
l an

gan
 K

ebak
aran

 d an 
Pen

yel am
atan

 K
ecam

at a
n

 (10 K
ecam

ata n
)
 
 

5) P
etu

gas R
escu

e 
4
) P

etu
gas U

n
it
 Rescu

e 
3) P

enyu
su

n
 O

per a
s
i Penyel am

atan
 

2) P
en

gadm
in

i strasi  P
en

yelam
at a

n
 	

 
1) P

en
gel ola Pen yelam

at a
n

 
 

e. K
epal a S

ek
s
i Penyel am

ata
n

 
	

4) P
en

gadm
i n

istrasi  P
rasara n

a dan
 S

aran
a 

3) T
ekn

i s
i M

obil  O
p
erasi on

al  K
eb aka

r
a
n

 
 

2
) P

en
yim

pan
 B

aran
g
 
	

1)
 Pen

gelola P rasaran
a d

an
 S

a
ra

n
a
 
	

d
. K

epala S
ek

si  P
rasaran

a d
an

 S
ara

n
a
 

	
4
) P

etu
gas U

n
it K

om
u

n
ikasi  O

per
a
s
i 	

 
3) P

enyu
su

n
 O

per asi  
	

2
) P

en
gadm

i n
istrasi  O

per a
s
i 

	
1) P

en
gelola O

perasi  
 

c. K
epala S

ek
si  O

perasi  
	

4 ) P
en

gadm
i n

istrasi  P
en

ce gah
an

 K
ebak

aran
, 

Pem
b erda yaan

 d
an

 P
artisi pasi  M

asyarak
a
t
 	

 

3) P
en

gaw
as K

e selam
at an

 K
eb

aka
ra

n
 
	

2) P
em

erik
sa K

esel am
atan

 K
eb akaran

 

1) P
en

gelola P en
ce gah

an
 K

eb ak
aran

, 
Pem

b erda yaan
 d

an
 P

arti sipasi  M
asyarak

a
t
 	

 

N 

O..) 

-4 

--, 
0 01 

N 
0 ,—, 0 N C,,) C,c) 1—,  CJ.)  c•—,  .--, LO c—,  cn C,..) i--.,  N 

.- 

c>c) 



1)
 Ben

dah
ara Pen

gelu
aran

 

l .  

a
. K

epala
 Su

bb
agia

n
 Tata

 U
sah
a
 
 

K
epala Pu

sdikla
t Pen

an
ggu

lan
gan

 K
eb

akaran
 

da
n

 Penyelam
atan

 B
en

can
a
 
 

1)
 Pen

gelola Pen
cegah

a
n

 K
ebakaran

, 
Pem

berdaya
a
n

 da
n

 Partisipasi  M
asyarak

a
t
 
 

c. K
epala

 Seks
i Pen

cegah
a
n

 Kebak
aran

, 
Pem

berdayaan
 d

an
 P

artisip
asi  M

asyarak
a
t
 
 

7)
 Tekn

is
i Kapal  Pem

ad
a
m

 Kebakara
n

 
 

6)
 Petu

gas K
om

u
n

ik
asi  
 

5)
 Pen

gadm
in

istrasi  O
p
erasi  
 

4)
 Petu

g
a
s
 Penyelam

ata
n

 
 

3)
 Petu

gas Pen
an

ggu
lan

gan
 K

ebakara
n

 
 

2)
 Penyu

su
n

 O
p
erasi  d

an
 P

enyelam
atan

 
 

1)
 Pen

gelola
 Siste

m
 In

form
asi  K

ebakara
n

 
 

b
. K

epala
 Seksi  O

perasi  d
a
n

 Penyelam
ata

n
 
 

5) P
en

gadm
in

istrasi  U
m

u
m

 
 

4)
 Pen

golah
  P

rog
ra

m
 dan

 An
ggaran

 
 

3) V
erifikato

r
 
 

2)
 Pegelola/Pen

gu
ru

s B
aran
g
 
 

1) B
en

dah
araw

an
 
 

a
. K

epala
 Su

bb
agian

 T
ata U

sah
a
 
 

K
epala

 Su
ku

 D
in

as Pen
an

ggu
lan

gan
 K

ebakaran
 

dan
 Penyclam

atan
 K

abu
paten

 A
dm

in
istrasi  

K
ep

.Seribu
 
 

4)
 Petu

gas U
n

it Pem
ad

am
 K

ebakaran
 

3)
 Petu

gas P en
an

ggu
lan

gan
 K

ebakaran
 dan

 
R

escu
e
 
 

2)
 Pen

gadm
in

istrasi  U
m
u

m
 
 

2. 

5
4
 

1
0
 1-,  1••••• I-. I-, 

t\) 
C) 
I--' 

'' 
C.0 
CX) 0

 I 	
I   I 	

6
 	

7 	
8 	

I  

2
1
 N

o
n

 PN
S1  

4
5
 No

n
 PN

S
 

1
2
5
 Non

 
PN

S 

508
 Non

 
PN

S  



I--,  
CJ1 

1 	
2 	

3  

3
) P

en
gad

m
in

istrasi  P
en

gu
ji an

 M
u

tu
 

2
) P

en
golah

  D
ata

 Pen
gu

ij an
 M

u
tu

 
1) P

en
gu

ji  M
u

tu
 

b
. K

epala S
atu

an
 P

elak
san

a P
en

gu
ji an

 M
u

tu
 

7
) P

en
yiap B

erk
as 

6
)
 Pen

gad
m

in
ist rasi  U

m
u

m
 

5
) P

en
golah

  P
rogram

 d
an

 A
n

ggaran
 

4
)
 Verifik

ator 
3
) P

en
gel ola/P

en
gu

ru
s B

aran
g 

2
) B

en
d

ah
a
ra

 Pen
eri m

aan
 

1) B
en

d
ah

ara P
en

gelu
aran

 
a
. K

epala S
u

bb
a
gian

 T
ata U

sah
a 

K
ep

al a Lab
oratori u

m
 K

eb
ak

aran
 d

an
 P

en
yel am

atan
 

2
) P

en
gad

m
i n

istra
s
i Pelak

san
a P

en
gem

b
an

gan
 

1) P
en

gol ah
  P

elak
san

a P
en

gem
b
an

gan
 

c . K
epal a S

at u
an

 P
elak

san
a P

en
gem

b
an

gan
 

2
) P

en
gad

m
i n

istrasi  P
elak

san
a P

en
d
id

ik
an

 d
an

 
P
elatih

an
 

1) P
en

gem
b

an
g P

en
d
id

ik
an

 d
an

 P
elatih

an
 

b
. K

epal a S
at u

an
 P

el ak
san

a P en
d
id

ik
an

 d
an

 
P
elatih

an
 

7
) P

en
viap B

erk
as 

6
) P

en
gad

m
in

i strasi  U
m

u
m

 
5
) P

en
golah

  P
ro gram

 d
an

 A
n

ggaran
 

4
) V

erifik
ator 

3
) P

en
gel ola/P

en
gu

ru
s B

aran
g 

2
) B

en
d

ah
ara P

en
erim

aan
 

2
) P

en
gad

m
in

ist rasi  P
en

cegah
an

 d
an

 P
artisipasi 

M
as va

rak
at 

1,---,  —P 

I--,  CJ1 

1-- k) ,—, ;--, t\.) i•—• 1--,  1---,  1—,  ,—, ts.) r--,  )—, t\..) 

1
0
  
 

1-- C.>„) r•—. 1--. --. ,—.  

----1 

00 



Cn 

co-) 

V
IA

IV
NI

N
fl
d
 'J

,  D
III

S
V

G
 

oo 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022

